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Wioski tematyczne

W  regionie  kujawsko-pomorskim  powstało  13  wiosek  tematycznych.  Odwiedzając  te  wyjątkowe
miejsca można poznać zwyczaje panujące na danym terenie, legendy i nieprawdopodobne historie,
ciekawych  ludzi  kultywujących  tradycję  i  wiele  innych.  Wiele  wiosek  tematycznych  jest  ściśle
powiązanych z życiem na wsi w bliskości z naturą. Jednak jest i wioska górnicza podczas zwiedzania,
której odkryjemy, że i na naszych terenach wydobywany był węgiel brunatny. 
Animatorzy i mieszkańcy zaproponują zwiedzającym nie tylko podróże w przeszłość ale również
czynne uczestnictwo w postaci warsztatów, wykonywania niektórych prac i robótek, degustacji,
uczestnictwa w grach terenowych i questingach, konkursach, quizach i in.

Wioski tematyczne:
Węgiersk- OWOCOWA KRAINA  zobacz >>> [2]

Podzamek Golubski- WIOSKA ORZECHOWA zobacz >>> [3]

Nowogród- MIEJSCE MOCY zobacz >>> [4]

Macikowo- WIEŚ MACIEJOWEJ DUSZY zobacz >>>
[5]Gałczewko- WIOSKA KWIATOWA zobacz >>>
[6]Piła gm. Gostycyn- WIOSKA GÓRNICZA  zobacz >>> [7]

Krzywogoniec- WIOSKA GRZYBOWA zobacz >>> [8]

Wielki Mędromierz- WIOSKA MIODOWA zobacz >>> [9]

Jabłonka- WIOSKA JABŁONI zobacz >>> [10]

Wdecki Park Krajobrazowy gm. Lniano- WIOSKA "LEŚNEGO ŻYCIA" zobacz >>> [11]

Adamkowo gm. Kęsowo- PTASIA WIOSKA [12]  zobacz >>> [13]

Jania Góra gm. Świekatowo- WIOSKA CHLEBOWA [14]  zobacz >>> [15]

Wysoka gm. Cekcyn- OSADA CISOWA zobacz >>> [16]

Biskupin

To mała miejscowość na Pałukach, która posiada olbrzymią wartość historyczną i kulturową. Udając
się w ten region mogą Państwo zobaczyć sztukę wytwarzania garnków, pradawne ozdoby, paciorki ze
szkła. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby poznać dzieje pieniądza a także najstarsze pismo. 
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W Biskupinie Państwa dzieci doświadczą niesamowitych wrażeń, gdyż kultura naszych przodków jest
na wyciągnięcie ręki.
Zobacz również informacje o okolicach>>> [17]

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie: www.biskupin.pl [18]

Szkoła Leśna na Barbarce

Barbarka jest uroczym zakątkiem Torunia o bogatej historii i ciekawych walorach przyrodniczych. Jest
doskonałym  miejscem  do  rekreacji,  wypoczynku  i  edukacji   dla  okolicznych  mieszkańców  oraz
turystów.
Szkoła Leśna na Barbarce zachęca do skorzystania z bogatej oferty rekreacyjnej. Na terenie Osady
mogą  Państwo  wziąć  udział  w  cyklicznych  imprezach  plenerowych.  Ponadto  oferuje   możliwość
zorganizowania ogniska i grilla.

Dla tych, którzy preferują aktywne spędzanie czasu wolnego proponujemy park linowy, wypożyczalnię
rowerów i sprzętu sportowego, a także ścieżki turystyczno - edukacyjne. W Parku odwiedzający nie
tylko się tu bawią, ale przełamują własne słabości np. lęk wysokości. W Parku Linowym są dwie pętle:
małą dla dzieci (7 przeszkód) i dużą (17 przeszkód).

Więcej informacji na temat oferty Szkoły Leśnej znajdą Państwo:
www.szkola-lesna.torun.pl [19]

Planetarium im. Władysława Dziewulskiego w Toruniu

W Planetarium powstał pierwszy w Polsce system „all-sky”, pozwalający na pokrycie obrazem slajdów
całej kopuły. Otaczającemu zewsząd obrazowi, widzowie uzyskują wrażenie bycia wewnątrz mgławic,
czy gromad gwiazdowych. Oczywiście oprócz obiektów typowo astronomicznych powstaje możliwość
znalezienia  się  np.  w  lesie,  wewnątrz  jaskini,  czy  katedry.  Wszystkie  te  możliwości  wizualne,
uzupełnione projektorami  efektów specjalnych oraz  nowoczesnym systemem nagłośnienia  czynią
toruńskie Planetarium jednym z najnowocześniejszych i  najciekawszych obiektów w naszej części
Europy.
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Udoskonalony został system dźwięku, a muzyka może dochodzić ze wszystkich stron, nawet spod
foteli.
Toruńskie Planetarium prezentuje popularne seanse astronomiczne, które swą tematyką obejmują
praktycznie cały zakres wiedzy astronomicznej.
Seanse astronomiczne w pod kopułą nie są już jedyną formą popularyzacji astronomii. W dniu 26
czerwca 2005 roku otwarto interaktywną salę Orbitarium. Można tu sterować urządzeniami sondy
kosmicznej  Cassini,  tylko  o  połowę mniejszej  od oryginalnej,  która  cały  czas  pracuje  na orbicie
Saturna. Dodatkowo, do dyspozycji odwiedzających jest zestaw urządzeń, które ilustrują najbardziej
powszechne zjawiska występujące we Wszechświecie.  Wystarczy wcisnąć odpowiedni  przycisk,  a
wszystko dzieje się na naszych oczach.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.planetarium.torun.pl [20]

Żywe Muzeum Piernika w Toruniu

Żywe Muzeum Piernika to miejsce wypełnione historią Torunia i pachnące słynnymi piernikami, które
w magiczny sposób przeniesie nas do XVI - wiecznej piernikarni. Możemy nie tylko posmakować, ale
takżesami  upiec  piernika  według  receptur  sprzed  500  lat.  Muzeum  uczy  przez  zabawę  i
współuczestnictwo w pieczeniu, dając przy tym radość i uśmiech. Dzieci wyrabiają pachnące ciasto,
samodzielnie dodają przyprawy, rozwałkowują aby następnie zamknąć w ozdobnej formie i posłuchać
legend, podczas gdy pierniki będą się piec w wiekowym piecu.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.muzeumpiernika.pl [21]

Parki Dinozaurów

Największe dinozaury w Polsce zamieszkują  nasz Region. W Solcu Kujawskim i w Rogowie! Zobaczysz
tam najprawdziwszy zaginiony świat,  realistycznie  odtworzony przy współpracy najwybitniejszych
naukowców - paleontologów. Mamy okazje pobyć w najbardziej profesjonalnych parkach jurajskich w
Europie. Zapewne teraz spełnią się dziecięce marzenia o podróży w czasie.

http://www.planetarium.torun.pl
http://www.muzeumpiernika.pl


JuraPark w Solcu Kujawskim

JuraPark Solec Kujawski to wyjątkowe miejsce urzekające wspaniałym mikroklimatem, gdzie czeka
niesamowita, jurajska przygoda. Misją naszego parku jest nauka poprzez zabawę. Wzdłuż wiodącej
przez  JuraPark  ścieżki  dydaktycznej  rozmieszczono  ponad  100  unikatowych  okazów dinozaurów,
jakich nie zobaczysz nigdzie indziej! Idąc wzdłuż wyznaczonej trasy przenikasz miliony lat dziejów
naszej planety.
W JuraParku można także zobaczyć rekonstrukcję tetrapoda  wraz z tropami. Ślady tetrapoda to
najświeższe znalezisko dokonane w Zachełmiu przez polskich paleontologów, zmieniające poglądy o
powstawaniu  lądowych  kręgowców  -  czworonogów.  Odkrycie  Piotra  Szreka,  Katarzyny  i  Marka
Narkiewiczów oraz Grzegorza Niedźwieckiego przesuwa czas pojawienia się pierwszych kręgowców
lądowych o 18 milionów lat wstecz.

W Muzeum Ziemi im. Karola Sabatha znajdują tysiące skamieniałości oraz rekonstrukcje zwierząt
żyjących w minionych epokach. Największym zainteresowaniem cieszy się mamut – przedstawiciel
epoki  lodowcowej.  Kolorowe  ekspozycje  oraz  fotografie  z  terenu  wykopalisk  uzupełniają  wiedzę  o
okazach  i  egzotycznych  wyprawach  JuraPark  Explorer  Temu.

Najmłodszych turystów zapraszamy do zabawy na terenie profesjonalnie wyposażonego placu zabaw.
Restauracja  Jaskiniowa  znajdująca  się  w  obrębie  JuraParku  oddaje  nastrój  prehistorycznego,
tajemniczego  świata.  Elegancja,  ekscentryczność  i  wyśmienite  potrawy  zaspokoją  oczekiwania
smakowe i estetyczne każdego turysty.
W  JuraParku  znajduje  się  także  Kino  5D.  Zastosowanie  najnowszych  technologii  zapewni  wiele
niezastąpionych  przeżyć.  Poza  trójwymiarowym  obrazem,  seans  zapewnia  szereg  doznań
zmysłowych:  dźwiękowych,  ruchowych,  dotykowych,  zapachowych.
Park dinozaurów JuraPark Solec objęty został patronatem Państwowego Instytutu Geologicznego w
Warszawie oraz Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego.

JuraPark Solec Kujawski [22]

ul. Sportowa 1
86-050 Solec Kujawski
tel. 0 52 387 32 35
www.jurapark.pl [22]

Zaurolandia w Rogowie

Zaurolandia to największy park tego typu w Polsce. Położony jest w Rogowie, przy drodze krajowej nr
5, pomiędzy Gnieznem a Bydgoszczą. Modele dinozaurów tworzone są przez najlepszych na świecie
rzeźbiarzy  wyspecjalizowanych  w  tematyce  paleontologicznej,  w  najdrobniejszych  szczegółach
odzwierciedlają anatomię ciała, strukturę skóry i inne cechy charakterystyczne każdego z gadów.
Udać się można w podróż 2 km ścieżką wiodącą wśród tematycznych scenek rodzajowych, naturalnej i
niepowtarzalnej roślinności tworzącej wyjątkowy mikroklimat.

http://www.jurapark.pl
http://www.jurapark.pl


A to tylko przedsmak wielkiej przygody! Oprócz poznania tajników życia wielkich gadów zapoznają się
Państwo z geologiczną historią naszej planety To setki niepowtarzalnych eksponatów pochodzących z
najbardziej  egzotycznych  zakątków  świata.  Dla  dzieci  przygotowano  plac  zabaw!,  sklepy  z
pamiątkami,  lodziarnię.  Park zapraszają również turystów do restauracji  z  profesjonalną obsługą,
punktami gastronomicznymi i pamiątkarskimi. 

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
zaurolandia.pl [23]

Ogród Zoobotaniczny w Toruniu

Ogród Zoobotaniczny jest dla dzieci jednym z najbardziej atrakcyjnych punktów zwiedzania Torunia.
    
Bogata i różnorodna flora ogrodowa stanowi niewątpliwie atrakcję dla odwiedzających to miejsce. Na
niewielkim stosunkowo obszarze rośnie blisko 500 drzew reprezentujących ponad 50 gatunków, wiele
krzewów i bylin.
Jednak największą atrakcję dla dzieci stanowią mieszkające w zoo zwierzęta. Wchodząc do ptaszarni
otacza nas atmosfera tropiku, z odgłosami szumiącej kaskady, ptasiego  śpiewu przerywanego od
czasu do czasu przenikliwym krzykiem: papugi ary, tukanów i wielu innych często zadziwiających
wyglądem ptaków.

Ponadto zwiedzających zachwycają:  kangur Benetta,  alpaka,  surykatki,  ryś europejski,  jeżozwierz
indyjski  oraz  ulubieniec  dzieci  w  toruńskim  zoo  -  Nufi,  niedźwiedź  himalajski.  Dreszczyku  emocji
dostarczy Wam wizyta w herpetarium, gdzie można stanąć oko w oko z wężem boa czy legwanem.
Po za tym dla zwiedzających nielada atrakcje stanowią także mini-zoo oraz plac zabaw.

Ceny biletów, godziny otwarcia, mapę zoo oraz aktualności znajdą Państwo na stronie:
www.zoo.torun.pl [24]

http://zaurolandia.pl/
http://www.zoo.torun.pl


Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie k.Torunia

Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa w Grębocinie (k./Torunia) mieści się przy ulicy Szkolnej 31.
Czynne jest cały rok. Muzeum gromadzi obiekty związane z historią piśmiennictwa, papiernictwa i
drukarstwa zarówno europejskiego, jak i azjatyckiego.

W Muzeum przeprowadzane są warsztaty w trzech działach tematycznych: piśmienniczym,
papierniczym i drukarskim. Dzieci i młodzież mają możliwość zdobycia nie tylko wiedzy
teoretycznej z zakresu dawnych rzemiosł, ale przede wszystkim samemu sprawdzić, jak pisze się
gęsim piórem, czerpie papier i obsługuje dawną prasę drukarską. Dodatkową atrakcją jest
sama siedziba muzeum – urokliwy XIII-wieczny kościółek poewangelicki. W muzeum prowadzona jest
sprzedaż pamiątek wykonanych ręcznie z papieru czerpanego i marmurkowego.

Więcej informacji na: www.muzeum.grebocin.pl [25]

Mega - Park Rudnik koło Grudziądza

Mega-Park położony jest w Grudziądzu-Rudniku w malowniczej okolicy w pobliżu Wielkiego Jeziora
Rudnickiego. Centrum edukacji i rozrywki powstało 1 maja 1997 roku. Zaczęło się od "Rancho" -
saloonu,  w  którym  zarówno  dawniej  jak  i  dziś  specjalnością  są  smażone  ryby.  Po  kolejnych
rozbudowach powstało Zoo, Dziki Zachód czyli Miasteczko Westernowe Kansas oraz Mexico
City.  Jednak  i  to  nie  wystarczyło...  Wychodząc  na  przeciw  oczekiwaniom  i  rosnącym
zapotrzebowaniom gości park został rozbudowany o nowości 2010: Krainę Baśni, Bajek i Legend,
Safari, Dinozaury - to specjalna Jurajska Ścieżka Edukacyjna.
Z początkiem wakacji 2010 pojawili się u nas nowi mieszkańcy- ruchome dinozaury m. in. T-rex.
podziwiając  je  można  się  przenieść  miliony  lat  wstecz  mając  wrażenie,  że  znajdują  sie  tam
najprawdziwsze dinozaury, które poruszają się, oddychają, wydają dźwięki.

Nowość 2011 to Bedrock City (kraina Flinstonów). 
Amfiteatr, jest już ukończony. Tak jak było zakładane w pierwotnej wersji pomieści on ok. 1000 osób!
W amfiteatrze robione będą pokazy westernowe z prawdziwego zdarzenia.

http://www.muzeum.grebocin.pl


Mega Park to obiekt, który tętni życiem - nieustannie pojawiają się nowe zwierzęta, rozbudowywane
jest zaplecze socjalno-rozrywkowe. Obiecujemy, że wkrótce Zoo, Safari, Dinozaury wzbogacą się o
nowych mieszkańców i atrakcje, a Kraina Westernu o kolejne budynki!

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.mega-park.pl
[26]

[27]

Miasteczko Western Silverado City Bożejewiczki koło Żnina

W centrum krainy, co zwie się Pałuki, gdzie można odnaleźć dziewiczą przyrodę , przebyć szlakami
preriowych jezior i lasów, Was strudzeni wędrowcy SILVERADO CITY oczekuje. Tu właśnie schronienie
znaleźli banici, kowboje, co szczęścia i miłości szukają. Szlak złota początek tu ma, a Indianie, tylko
przy jasnych słońca promieniach obecność swą znaczą.

W weekendy zapraszamy na Western Show. Odbędą się pokazy kaskaderów na koniach, tresury koni, 
władania  biczami  meksykańskimi,  show  rewolwerowców,  pokazy  i  nauka  tańca  country  oraz  
westernowe scenki z Dzikiego Zachodu.
Ponadto na terenie miasteczka westernowego goście korzystać mogą z dodatkowych atrakcji, jak:
przejażdżki na kucykach, osiołkach,dużych koniach oraz wozem taborowym, mini zoo, plac zabaw;
zjeżdżalnie dmuchane, trampolina, rodeo byk, piaskownice-poszukiwanie złota, basen z piłeczkami,
pole paintball z torem przeszkód, strzelnica indiańska, malowanie tatuaży, bicie monet,  wyrabianie
indiańskich ozdób.
Można także wziąć udział w konkurencjach sprawnościowych: przeciąganie kowbojskiego lassa, rzut
podkową wierzchowca, indiańskie narty, rzut strzałą, rzut beretem grabarza.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.silveradocity.pl [28]

Bydgoski tramwaj wodny

W sezonie (od maja do września) po Brdzie kursuje tramwaj wodny. Dwa nowoczesne solary. Stanowią
one nie lada atrakcję turystyczną!
Tramwaj na trasie przepływa przez wiele ciekawych i znaczących Bydgoszczy. Ponadto podróż takim
tramwajem może stać się ciekawą lekcją historii wielu bydgoskich zabytków. Kanał Bydgoski to dziś
coraz częściej odwiedzany przez turystów szlak wodny.

http://www.mega-park.pl%20
http://www.silveradocity.pl


Ciekawa jednak jest nie tylko przeszłość samego kanału, ale także zmagania ludzi mieszkających na
tzw. "berlinkach" czy "szkutach". Barki te należały z reguły do rodzin, dla których były często źródłem
utrzymania. Tramwaj wodny jednorazowo zabiera około 24 osób, a nowoczesny tramwaj napędzany
energią słoneczną, o nazwie "Słonecznik" i "Słonecznik II" zabiera 28 osób.
Zostały wyznaczone trzy trasy tramwaju wodnego:
1. linia słoneczna: Wyspa młyńska- Dworzec Autob.- Tesco- Słoneczny Młyn- Dworzec Autob.- Wyspa
Młyńska
2. linia staromiejska: Wyspa Młyńska- WSG- Astoria- Wyspa Młyńska
3. linia szlakiem śluz: Wyspa Młyńska- Astoria- Jachcice- Okole- Gwiazda- Okole- Jachcice- Astoria-
Wyspa Młyńska

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
http://tramwajwodny.byd.pl/ [29]

Teatr Baj Pomorski w Toruniu

Baj Pomorski  to teatr lalek z wieloletnią tradycją. Już sam wygląd budynku przypominający magiczną
szafę sprawia, że przekraczając jego próg, ma się wrażenie wkraczania w tajemniczy świat bajek.  Na
deskach teatru dzieci i dorośli mogą obejrzeć znane wszystkim bajki, m.in. Pinokio, Kot w butach,
Czerwony Kapturek, Calineczka, Piękna i  Bestia oraz mniej znane: Kto z was chciałby rozweselić
pechowego nosorożca, Jabłoneczka i wiele innych.

Wraz z modernizacją budynku "Baj Pomorski" zyskał wiele nowych możliwości w zakresie tworzenia
przedstawień oraz rozwijania działalności edukacyjno-społecznej. Nowoczesne rozwiązania techniczne
i  elektroakustyczne  pozwalają  tworzyć  spektakle  z  wykorzystaniem  najnowszych  technik
multimedialnych  i  nowatorskich  pomysłów  inscenizacyjnych,  czego  najlepszym  przykładem  jest
Afrykańska opowieść, czyli Tygrys Pietrek (reż. Z.Lisowski).

Repertuar, cennik oraz więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.bajpomorski.art.pl [30]

Muzeum Etnograficzne w Toruniu

http://tramwajwodny.byd.pl/
http://www.bajpomorski.art.pl


Muzeum  wraz  z  Parkiem  etnograficznym  w  Toruniu  ma  do  zaoferowania  Państwu  XVIII,  XIX  i  XX
wieczne obiekty architektury wiejskiej pochodzące z Kujaw, Ziemi Dobrzyńskiej, Ziemi Chełmińskiej,
Kociewia,  Borów  Tucholskich  i  Kaszub.  Ponadto  można  zobaczyć  obiekty  małej  architektury:
przybudówki, studnie, płoty o różnej konstrukcji, kapliczki, które niewątpliwie ukazują kulturę i życie
tamtych czasów.

Odwiedzając  te  obiekty  mogą  państwo  poczuć  powiew  minionych  epok,  gdyż  wnętrza  są  tak
przygotowane jakby jeszcze przed chwilą można było spotkać tu gospodarza XIX-wiecznej wioski. Park
Etnograficzny znajduje się w samym centrum miasta, trzy minuty pieszo do Rynku Staromiejskiego.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.etnomuzeum.pl [31]

Pałac Skórzewskich w Lubostroniu

Kiedy  Fryderyk  hrabia  Skórzewski  po  raz  pierwszy  ujrzał  kupioną  przez  swego  ojca  Franciszka,
zagubioną  wśród  nadnoteckich  łąk  wieś  Piłatowo,  urok  miejsca  o  malowniczym  krajobrazie
zafascynował  go  do  tego  stopnia,  że  postanowił  w  tym "sercu  lubym ustroniu"  wybudować  w
przyszłości siedzibę godną swego rodu. Stało się to w latach 1795-1800.
Zauroczony Dobrzycą - rezydencją swojej siostry Aleksandry Augustynowej Gorzeńskiej zwrócił się do
wybitnego architekta doby stanisławowskiej Stanisława Zawadzkiego z propozycją zaprojektowania i
wybudowania pałacu. Ten wykształcony w Akademii Świętego Łukasza w Rzymie profesor architektury
wykonał projekt wzorując się na pałacu Merliniego w Królikarni i na wzorach centralnych willi Palladia,
pałacu na rzucie kwadratu z trzykondygnacyjną rotundą pośrodku, przykrytą kopułą na wysokim
tamburze.
Prace sztukatorskie powierzył hrabia Skórzewski znanemu rzeźbiarzowi Michałowi Ceptowiczowi. Pod
kopułą  okrągłej  sali  umieszczony  został  fryz  figuralny  przedstawiający  antyczny  pochód  ofiarny,  a
poniżej  cztery  płaskorzeźby przedstawiające:  królową Jadwigę przyjmującą posłów krzyżackich  w
Inowrocławiu, zwycięstwo Wojsk Polskich nad Krzyżakami w bitwie pod Koronowem w 1410 roku, króla
Władysława Łokietka znajdującego Floriana Szarego na polu bitwy pod Płowcami w 1331 roku, oraz
Fryderyka II oglądającego plany regulacji budowy nowych śluz w Bydgoszczy.
Posadzka sali  rotundowej została misternie ułożona z różnokolorowego drewna w jej  środkowym
rondzie  umieszczono  wizerunek  Orła  i  Pogoni.  Prace  malarskie  powierzył  hrabia  Skórzewski
profesorowi uniwersytetu wileńskiego Franciszkowi Smuglewiczowi i jego bratu Antoniemu - twórcom
dekoracji Zamku Ujazdowskiego w Warszawie. Kopułę pałacu ozdobiła rzeźba Atlasa dźwigającego
kulę ziemską - dzieło rzeźbiarza Władysława Marcinkowskiego.
Ponad 40 hektarowy park okalający pałac i zabudowania dworskie zaprojektował znakomity ówczesny
architekt ogrodów - Teichert.

Lubostroń stał się ostoją myśli patriotycznej i życia narodowego. Gościli tu tacy luminarze nauki i

http://www.etnomuzeum.pl


sztuki  jak:  Stefan  Garczyński,  Gustaw  Zieliński,  ks.  Ignacy  Polkowski,  Erazm  Rykaczewski,  płk.
Kazimierz Mielęcki. Istnieją również domniemania, że jednym z gości był sam Adam Mickiewicz. Przez
lubostrońskie salony przewinęli się również przedstawiciele najznamienitszych polskich i europejskich
rodów arystokratycznych: Radziwiłłowie, Czartoryscy, Czetwerńscy, Lubomirscy, Braniccy, Talleyrand-
Perigord'dowie.

W 1928 roku pałac w Lubostroniu Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej został uznany za
zabytek.
W 1939 roku pałac Lubostroń wyposażony w cenne meble, zbiory malarskie, porcelany, wspaniałe
zbiory biblioteczne podzielił los tysięcy polskich pałaców i dworów. Po wojnie był siedzibą Funduszu
Wczasów Pracowniczych, co mimo, że nie było najlepszym rozwiązaniem, uchroniło go przed poważną
dewastacją.
Od 30 kwietnia 1994 roku zabytkowy zespół pałacowo – parkowy jest siedzibą samorządowej instytucji
kultury.
Od  01  września  2009  roku  do  31  grudnia  2012  roku  Pałac  Lubostroń  był  instytucją  kultury
współprowadzoną  przez  Samorząd  Województwa  Kujawsko  -  Pomorskiego  i  Samorząd  Powiatu
Żnińskiego.
Od  01  stycznia  2013  roku  organizatorem  instytucji  kultury  Pałac  Lubostroń  jest  Województwo
Kujawsko - Pomorskie.
Od 2000 roku dyrektorem instytucji jest Andrzej Budziak.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.palac-lubostron.pl [32]

Prom po Wiśle w Nieszawie

Prom łączy brzeg Wisły z dobrzyńskim. Od wieków łączył jedną z głównych arterii drogowych. Był to
stary trakt z Radziejowa przez Osięcin. Wiódł przez Wisłę na wysokości Przypustu w pobliżu Nieszawy, 
łączący się poprzez przystań z drogą do Lipna. Do wybuchu I wojny światowej, w 1914 r. przeprawa
przez Wisłę przeprowadzona była za pomocą drewnianych  różnej wielkości promów lub łodzi.  
W 1933 roku władze miasta zakupiły prom transportowy i łódź motorową. Dzięki temu uruchomiono 
20 VIII  1933 r.  po raz pierwszy przewóz motorowy nazwany imieniem wojewody warszawskiego
Stanisława Twardo (Prom „Wojewoda Twardo”)

http://www.palac-lubostron.pl/index.php?land=pl


Po II  wojnie  światowej  prom nie nadawał  się  do dalszej  eksploatacji  i  sprzedano go.  W zamian
Nieszawa otrzymywała   od  1956 r.  co  rocznie  na  sezon nawigacyjny  statek-prom „Wodnik”  do
przewozu osób i pojazdów. Pływał on do 1970 r., którego zastąpiono niewielkim promem  o prostej
konstrukcji przymocowana do boku motorówka,  zastępowana innymi jednostkami napędowymi.
Obecny prom jest jedyna taka jednostka pływającą w Polsce.  Został zbudowany jako prototyp promu
pływającego po Missisipi. Pływając promem można podziwiać nadwiślańskie krajobrazy.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.nieszawa.pl
[33]

Ośrodek Chopinowski w Szafarni

Szafarnia leży  wśród malowniczych pól ziemi dobrzyńskiej.  Najbardziej znaczącym wydarzeniem,
dzięki  któremu  Szafarnia  pojawiła  się  na  kulturalnej  mapie  Europy,  stał  się  pobyt  w  majątku
Dziewanowskich Fryderyka Chopina (1810 –1849) - wybitnego polskiego kompozytora i  pianisty. 
Kilkunastoletni Chopin w 1824 i 1825 r. spędzał tu wakacje. Gdy młody Frycek wypoczywał, posyłał
rodzicom  listy  w  postaci  tzw.  „Kuriera  Szafarskiego”  .  Był  on  kreowany  na  wzór  „Kuriera
Warszawskiego”., który w dowcipny sposób opisują wydarzenia krajowe (dotyczące samej Szafarni)
oraz  zagraniczne  (dotyczące  pobliskiej  wsi).  Pobyt  Fryderyka  w  Szafarni  stał  się  doskonałym
pretekstem do zainicjowania działalności kulturalnej mającej na celu upowszechnianie i propagowanie
muzyki tego wybitnego polskiego kompozytora.

Dziś Ośrodek Chopinowski prowadzi przede wszystkim ożywioną działalność koncertową. Cykliczne
koncerty odbywają się w kameralnej atmosferze
pałacowej  sali  koncertowej,  tradycyjnie  w niedzielne popołudnia,  o  godzinie  17:00.  Bieżący plan
koncertów dostępny jest tutaj. [34]

Na koncerty dojechać można specjalnym "Chopin Busem", który zawozi melomanów bezpośrednio z
Torunia i Golubia - Dobrzynia do Szafarni. Informacje o Chopin Busie czytaj tutaj [35].

W Ośrodku Chopinowskim znajduje się kawiarnia, która oferuje wyśmienite kawy, herbaty oraz -w
niedziele koncertowe - ciasta domowego wypieku. Tam można również nabyć pamiątki, gadżety i
publikacje związane z Fryderykiem Chopinem.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.szafarnia.art.pl [36]

Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji

To skansen parowozów, wagonów i pojazdów trakcyjnych na tor o szerokości zaledwie 600m. Oznacza

http://www.nieszawa.pl/?page=3,0%20
http://szafarnia.art.pl/Biezacy_plan
http://szafarnia.art.pl/ChopinBus
http://www.szafarnia.art.pl%20


to, że jest największym skansenem w Europie. Tabor kolejowy w weneckim skansenie prezentowany
jest w formie "dużego dworca małej kolejki" wraz z urządzeniami technicznymi służącymi kolejom
wąskotorowym: rogatki z domkiem dróżnika, obrotnica z 1908 roku, żuraw wodny do przewozów,
rozjazdy różnego typu, zwrotnice itp.  W zabytkowej poczekalni można wysłać korespondencje oraz
widokówki z oryginalnym datownikiem.

Atrakcyjność Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji stanowi jego lokalizacja - przy linii kolejowej -
wąskotorowej Żnin - Wenecja - Biskupin - Gąsawa, a bezpośrednie sąsiedztwo ruin zamku i jezior
podnosi walory turystyczne "Perły Pałuk" - jak nazywają liczni przybysze tę miejscowość.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.muzeumznin.pl [37]

Muzeum Indian Ameryki Północnej im. Sat Okha w Wymysłowie

Muzeum powstało dość niedawno, bo 9 lat temu. Położone  jest w Borach Tucholskich, w pobliżu
rezerwatu przyrody.
Powstało dzięki miłośnikom wywodzących się z Polskiego Ruchu Przyjaciół Indian.  Jest niewiele takich
miejsc w Europie. W zbiorach muzeum znajduje się spora liczba eksponatów przybliżających życie
codzienne,  duchowe  oraz  sztukę  pierwotnych  Amerykanów.  Możemy  tam  znaleźć  przedmioty
użytkowe, akcesoria wojenne i obrzędowe oraz barwne stroje.

Więcej informacji uzyskają Państwo na stronie:
www.huuskaluta.com.pl
[38]

http://www.muzeumznin.pl%20
http://www.huuskaluta.com.pl/sat_okh/index.php


Park Etnograficzny w Kłóbce

To jedyne miejsce, gdzie można tu zobaczyć jak wyglądała dawna, drewniana, murowana z gliny
zabudowa wsi, tradycyjne przedmioty i narzędzia związane z życiem i pracą mieszkańców naszego
regionu od końca XIX wieku do lat 30. XX wieku.Na obszarze ok. 6 ha, wśród pięknej przyrody, w
otoczeniu lasów, postawionych zostało 17 obiektów z końca XVIII,  z XIX i  początku XX wieku, w
większości przeniesionych z różnych wsi Kujaw i ziemi dobrzyńskiej.

Park znajduje się ok. 25 km od Włocławka w kierunku południowo-wschodnim, w miejscowości Kłóbka
w gminie Lubień Kujawski, oddalony około 3 km od drogi Gdańsk - Toruń - Łódź.

zobacz więcej [39]

 

Fantasy Park w Toruniu

Fantasy Park Toruń należy do dynamicznie rozwijającej się sieci międzynarodowych centrów rozrywki,
których głównym celem jest świadczenie najwyższej jakości usług dla szerokiego grona klientów –
rodzin z dziećmi, młodzieży, dorosłych oraz klientów biznesowych. Nasze centra nie tylko zapewniają
świetną zabawę i profesjonalną obsługę, lecz również dają możliwość aktywnego spędzania czasu.

Na terenie obiektu Fantasy Park Toruń znajduje się także Cinema 5D oraz specjalny plac zabaw dla
najmłodszych  klientów,  który  gwarantuje  wspaniałą  zabawę  z  wykorzystaniem  zjeżdżalni,
podwieszanych  mostów,  labiryntów  i  torów  przeszkód.  Popularne  wśród  naszych  klientów  jest
organizowanie urodzin dla dzieci w specjalnie przygotowanych do tego celu salkach. Fantasy Park to
nie tylko profesjonalne centrum bowlingowe, ale również miejsce,  gdzie można zagrać w bilard,
potańczyć  podczas  cyklów  imprez  muzycznych.  W  Fantasy  Park  można  także  przenieść  się  w
wirtualny świat gier video, skorzystać z symulatorów wyścigów samochodowych lub motocyklowych,
pograć na grach zręcznościowych jak cymbergaj, air hokej, piłkarzyki, boxer oraz wiele, wiele innych.

zobacz więcej
[40]

https://alewioska.kujawsko-pomorskie.travel/szlak-fryderyka-chopina-klobka,178,2,735.html
http://torun.fantasypark.pl


 Centrum Rozrywki Rodzinnej Kinder Park w Toruniu

"Centrum Rozrywki  Rodzinnej  Kinder  Park  powstało  z  myślą  o  spełnianiu  dziecięcych  marzeń o
szalonej, ekscytującej zabawie. Naszym głównym celem jest zapewnienie całym rodzinom doskonałej
oraz bezpiecznej zabawy, po której pozostaną cudne wspomnienia.

Wśród naszych atrakcji znajdziecie Państwo: ogromny figloraj z licznymi zjeżdżalniami oraz tunelami,
tor saneczkowy, tor z gokartami, trampoliny, armatki pneumatyczne, automaty do gier (bezpłatny
dostęp), boisko do koszykówki. Dla młodszych dzieci przygotowaliśmy także strefę maluszka.
Co więcej, nasze urządzenia zostały tak zaprojektowane, aby również rodzice mogli aktywnie się
bawić. Dzięki temu, przekraczając próg Kinder Park będziesz możesz oderwać się od codzienności i
zrelaksować wspólnie ze swoim dzieckiem.

Podejmij rodzinne wyzwanie i odkryj wspólnie z dzieckiem atrakcje jednego z największych w Polsce
parków rozrywki rodzinnej!!!

zobacz więcej [41]

http://www.kinderpark.pl/kpark-WEB/

